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Protokół Nr III/XX/08 

 z sesji Rady Powiatu Wejherowskiego 

 z dnia 27 czerwca 2008r. 

 

 

Ad.1. 

Przewodniczący Rady pan Wiesław Szczygieł na podstawie listy obecności  

(załącznik nr 1) stwierdził prawomocność posiedzenia i dokonał otwarcia obrad  

o godz. 12.00. Następnie  powitał przybyłych gości (załącznik nr 2).  

W dalszej kolejności Przewodniczący  zapytał o uwagi do porządku obrad. Pan 

Grzegorz Gaszta Wicestarosta poprosił o wprowadzenie dwóch następujących 

punktów:  

6. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego o zmianie uchwały w sprawie 

współdziałania z Gminą Gniewino w zakresie wspólnej realizacji projektu pod 

nazwą "Wzmocnienie atrakcyjności turystycznej i inwestycyjnej Gminy 

Gniewino poprzez przebudowę drogi powiatowej nr 1439G na odcinku 

Gniewino - Czymanowo wraz z budową rond w miejscowości Gniewino  

i Czymanowo" – druk nr 181/08. 

7. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie współdziałania z Gminą 

Miasta Wejherowa w realizacji projektu – „Przywrócenie walorów historyczno 

– przyrodniczych Parku Miejskiego im. A. Majkowskiego w Wejherowie” – 

druk nr 182/08. 
W związku z tym radni jednogłośnie przyjęli niniejszy porządek obrad: 

 

 
1. Sprawy regulaminowo - organizacyjne: 

- otwarcie sesji, 

- stwierdzenie prawomocności obrad, 

- przedstawienie porządku obrad, 

- przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

2. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu. 

3. Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami. 

4. Informacja na temat stanu przygotowania promocyjno – turystycznego do sezonu 

letniego. 

5. Informacja na temat współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

6. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego o zmianie uchwały w sprawie 

współdziałania z Gminą Gniewino w zakresie wspólnej realizacji projektu pod 

nazwą "Wzmocnienie atrakcyjności turystycznej i inwestycyjnej Gminy Gniewino 

poprzez przebudowę drogi powiatowej nr 1439G na odcinku Gniewino - 

Czymanowo wraz z budową rond w miejscowości Gniewino i Czymanowo" – 

druk nr 181/08.  

7. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie współdziałania z Gminą 

Miasta Wejherowa w realizacji projektu – „Przywrócenie walorów historyczno – 

przyrodniczych Parku Miejskiego im. A. Majkowskiego w Wejherowie” – druk nr 

182/08. 

8. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany budżetu powiatu  

na 2008 rok – druk nr 179/08.  

9. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zbycia nieruchomości – druk 

nr 177/08. 
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10. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego o zmianie uchwały w spawie określenia 

trybu uchwalenia budżetu powiatu - druk nr 178/08.  

11. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie regulaminu określającego 

szczegółowe warunki przyznawania nagród dla nauczycieli - druk nr 166/08. 

12. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie upoważnienia 

Przewodniczącego Rady Powiatu do reprezentowania Rady przed sądami 

administracyjnymi - druk nr 180/08. 

13. Dyskusja nad sprawozdaniem Zarządu z prac między sesjami. 

14. Interpelacje i zapytania radnych.  

15. Wnioski i oświadczenia radnych. 

16. Zamknięcie sesji.  

 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do protokołu 

z XIX Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego III kadencji z dnia  

30 maja 2008 roku. Uwag nie zgłoszono. W przeprowadzonym głosowaniu protokół 

przyjęto jednogłośnie.  

 

Ad.2. 

Przewodniczący Rady poinformował obecnych, że otrzymał pismo dotyczące 

skargi pana Bogusława Brezy na uchwałę Rady Powiatu. Wojewódzki Sąd 

Administracyjny w Gdańsku postanowieniem z dnia 5 czerwca 2008 r. odrzucił skargę 

pana Bogusława Brezy. 

 

Ad.3. 

Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami stanowi załącznik nr 3. 

Wicestarosta powiedział, że: 

 Departament Urzędu Wojewódzkiego wstępnie pozytywnie ocenił wniosek 

dotyczący współdziałania z Gminą Miastem Rumia oraz Gminą Miastem Reda 

w zakresie wspólnej realizacji projektu „Przebudowa ciągu ulic Drogowców  

i Leśnej w Redzie oraz ulic Cegielnianej i Towarowej w Rumi wraz  

z połączeniami z drogą krajową nr 6”;  

 wykonano remont 2 km drogi w Zwartowie oraz 600 m drogi w Kostkowie, 

inne remonty dróg są w trakcie realizacji; 

 udało się ukończyć procedurę przetargową dotyczącą II etapu inwestycji 

związanej z zadaniem promocja zdrowia, opieki i wychowania poprzez 

rozbudowę infrastruktury sportowo-rekreacyjnej. Została podpisana umowa  

na realizację z firmą Kaszub; 

 11.06.2008 r. odbyła się uroczysta sesja senatu Politechniki Gdańskiej, podczas 

której podpisaliśmy porozumienia w sprawie rozwoju kształcenia 

politechnicznego.  

 

Ad.4. 

Informację na temat stanu przygotowania promocyjno – turystycznego  

do sezonu letniego przedstawił pan Radosław Kamiński Prezes Stowarzyszenia 

„Ziemia Wejherowska” (załącznik nr 5). 

Po czym przewodniczący oddał głos byłemu prezesowi stowarzyszenia panu 

Jackowi Michałowskiemu Wójtowi Gminy Choczewo, który powiedział, że Gmina 

Choczewo to gmina nadmorska. Zasygnalizował sprawę problemów związanych  

z przyjazdami turystów. Stwierdził, że gmina ściśle współpracuje ze strażą graniczną, 
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policją. Ponadto poinformował obecnych, że prasa przekazała nierzetelne informacje  

o plaży w Lubiatowie. Wyjaśnił, że w 2003 roku Urząd Gminy spotkał się z Urzędem 

Morskim i podpisano porozumienie o współdziałaniu. W 2007 roku umowa wygasła 

Mimo to gmina dała 10.000,-zł na sprzątanie plaży. Urząd Morski natomiast podpisał 

umowę dzierżawy z Gminą Gniewino, która nie przedstawiła planu zagospodarowania 

plaży Gminie Choczewo. Zdaniem wójta powstała kuriozalna sytuacja, że jedna gmina 

działa na terenie innej. Stwierdził, że to nie jest zgodne z dobrymi obyczajami. 

Ponadto Gniewino chciało zorganizować m.in. boiska do gry. Wójt stwierdził, że do 

Lubiatowa przyjeżdżają turyści, którzy pragną ciszy i spokoju, którzy chcą odpocząć 

na naturalnej plaży. Dlatego zaprotestował przeciwko planom Gniewina. W związku  

z tym Urząd Morski wypowiedział umowę dzierżawy Gminie Gniewino. Na dzień 

dzisiejszy plażę będzie sprzątała gmina Choczewo a nikt nie będzie jej dzierżawił. 

 

Ad.5. 

Informację na temat współpracy z organizacjami pozarządowymi przedstawiła 

pani Hanna Janiak pracownik Wydziału Kultury i Spraw Społecznych (załącznik  

nr 6). 

 

Ad.6. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego o zmianie uchwały w sprawie 

współdziałania z Gminą Gniewino w zakresie wspólnej realizacji projektu pod nazwą 

"Wzmocnienie atrakcyjności turystycznej i inwestycyjnej Gminy Gniewino poprzez 

przebudowę drogi powiatowej nr 1439G na odcinku Gniewino - Czymanowo wraz  

z budową rond w miejscowości Gniewino i Czymanowo" – druk nr 181/08 

przedstawił pan Marek Panek Sekretarz Powiatu. 

Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały został przyjęty pozytywnie 

przez Komisję Budżetu i Finansów oraz Komisję Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 7.  
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie współdziałania  

z Gminą Miasta Wejherowa w realizacji projektu – „Przywrócenie walorów 

historyczno – przyrodniczych Parku Miejskiego im. A. Majkowskiego w Wejherowie” 

– druk nr 182/08 przedstawił pan Grzegorz Gaszta Wicestarosta. 

Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały został przyjęty pozytywnie 

przez Komisję Budżetu i Finansów. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.8. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany budżetu 

powiatu na 2008 rok wraz z autopoprawkami przedstawiła pani Janina Szalska 

Skarbnik Powiatu.  

Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały został przyjęty pozytywnie 

przez Komisję Budżetu i Finansów oraz Komisję Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.9. 
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Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie w sprawie zbycia 

nieruchomości – druk nr 177/08 uchwały przedstawiła pani Alina Pęcak Naczelnik 

Wydziału Gospodarki Nieruchomościami. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy powyższa nieruchomość stanowi drogę 

pożarową do przedszkola. Pani Alina Pęcak odpowiedziała, ze OSW nie zgłaszał 

potrzeby użytkowania jej jako drogi przeciwpożarowej. 

Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały został przyjęty pozytywnie 

przez Komisję Budżetu i Finansów oraz Komisję Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.10. 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego o zmianie uchwały w spawie 

określenia trybu uchwalenia budżetu powiatu - druk nr 178/08 przedstawiła pani 

Janina Szalska Skarbnik Powiatu. Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały 

został przyjęty pozytywnie przez Komisję Budżetu i Finansów. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.11. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie regulaminu 

określającego szczegółowe warunki przyznawania nagród dla nauczycieli - druk  

nr 166/08 przedstawił pan Grzegorz Gaszta Wicestarosta. 

 

Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały został przyjęty pozytywnie 

przez Komisję Edukacji. 

Uchwałę  przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad.12. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie upoważnienia 

Przewodniczącego Rady Powiatu do reprezentowania Rady przed sądami 

administracyjnymi - druk nr 180/08 przedstawił Radosław Skwarło Radca Prawny 

Starostwa. 

 

Uchwałę  przyjęto jednogłośnie 

 

Ad.13. 

Nikt nie zabrał głosu w punkcie dyskusja nad sprawozdaniem Zarządu z prac 

między sesjami 

 

Ad.14. 

 Radny Romuald Głuszko zapytał dlaczego Starostwo Powiatowe w Wejherowie 

stosuje rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 21.11.05r. w sprawach 

dotyczących lokalizacji zbiorników gazu płynnego jeżeli w/w rozporządzenie nie 

reguluje tej problematyki. Zdaniem radnego i zgodnie ze stanowiskiem Departamentu 

Rynku Budowlanego Ministerstwa Transportu i Budownictwa należy stosować 

przepisy zawarte w poprzednim rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 

20.09.2000r. Ponadto radny Romuald Głuszko zapytał, jaka jest liczba inwestorów 

starających się o uzyskanie warunków na lokalizację przydomowych zbiorników gazu 

płynnego na potrzeby instalacji ogrzewczych. 
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Ad.15.  
 Radny Wacław Seweryn podziękował panu Januszowi Nowakowi Dyrektorowi 

Zarządu Dróg dla Powiatu Puckiego i Wejherowskiego oraz Zarządowi Powiatu 

wygospodarowania dodatkowych środków i przeznaczenie ich na drogę Bolszewo-

Żelazno. Radny wyjaśnił, że jest to jedyna droga gmin Gniewina i Choczewa. Dziwi 

się więc , że ta droga nie jest ujęta w planie wieloletnim. Zapytał również dlaczego 

Gmina Gniewino nie przejęła tej drogi. Pan Janusz Nowak odpowiedział, że jest  

to jedna z najważniejszych dróg w powiecie i zawsze była ujęta w planach remontów. 

Nie ujęto jej w całości, ponieważ na niektóre odcinki składamy wnioski o pozyskanie 

środków unijnych. Od kilku lat Gmina Gniewino utrzymuje tę drogę na zlecenie.  

W ubiegłym roku Wójt Gminy złożył wniosek o przejęcie 11 km tej drogi,  

ale ponieważ przyjęto inne drogi powiatowe wniosek wycofano. Dyrektor powiedział, 

że będzie występował o wykonanie remontów dalszych odcinków zarówno w tym jak  

i w przyszłym roku. 

 Radny Mirosław Odyniecki powiedział, że wystąpienie Wójta Gminy 

Choczewo w punkcie 4 porządku było bardzo jednostronne. Wyjaśnił, ze zna sprawę  

i nie zgadza się ze stwierdzeniem , ze artykuły prasowe w tej sprawie miały wątpliwą 

jakość. Prawdą bowiem jest , że wójt sam zrezygnował z dzierżawy plaży i nie chciał 

później rozmawiać z nowym dzierżawcą. Radny zakończył wystąpienie 

stwierdzeniem, ze dla dobra powiatu należy się dogadywać. 

 

Ad.16 

Po czym Przewodniczący Rady pan Wiesław Szczygieł dokonał zamknięcia 

XX Sesji Zwyczajnej. 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

1. Lista obecności Radnych na XX Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego  

III kadencji. 

2. Lista zaproszonych gości na XX Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego  

III kadencji. 

3. Sprawozdanie z prac Zarządu między sesjami. 

4. Autopoprawka do projektu uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie 

zmiany budżetu powiatu na rok 2008. 

 

 

 

       Posiedzeniu przewodniczył: 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

 

        Wiesław Szczygieł 
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Protokołowała: Alicja Bartosiak 


